Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições, com base no artigo 42

da Lei Orgânica do Município de Ipatinga e no art.  104, II  c/c art.  109, § 1º,  I;  § 2º e 4º,  da

Resolução nº  367,  de 23 de dezembro de 2003,  que “Dispõe sobre o  Regimento Interno da

Câmara Municipal de Ipatinga”, convoca Reunião Extraordinária para o dia 06 de dezembro de

2023, às 14h, para apreciação das seguintes matérias:

1.   Projeto de Lei 329/2023
“Dispõe sobre a destinação de recursos à Associação Centro de Convivência Espaço da
Família  -  ACCE, no valor  de R$75.000,00,  a título  de subvenções sociais”  -  Autoria:
Executivo – 1ª discussão e votação

2.   Projeto de Lei 331/2023
"Dispõe sobre a destinação de recursos à Fundação São Francisco Xavier, a título de
auxílios" - Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

3.   Projeto de Lei 332/2023
"Dispõe sobre a destinação de recursos à Fundação São Francisco Xavier, a título de
contribuições,  para  custeio  de ações e  serviços  à  Saúde."  –  Autoria:  Executivo  –  1ª
discussão e votação

4.   Projeto de Lei n° 337/2022
"Altera dispositivos da Lei Municipal nº 4.633, de 10 de julho de 2023 - que dispõe sobre
as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2024." – Autoria:
Executivo – 1ª discussão e votação

5.   Projeto de Lei n° 339/2022
"Autoriza o Poder Executivo a promover a abertura de crédito adicional suplementar no
valor  de  R$  650.000,00  (seiscentos  e  cinquenta  mil  reais),  para  reforço  de  dotação
consignada no Orçamento vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

6.   Projeto de Lei n° 340/2022
"Autoriza  abertura  de  crédito  adicional  suplementar  até  o  valor  de  R$  604.000,00
(seiscentos  e  quatro  mil  reais),  para  reforço  de dotações consignadas no orçamento
vigente." – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

Projeto de Lei n° 341/2022
"Autoriza o Poder Executivo a promover a abertura de crédito adicional suplementar no
valor  de  R$ 17.110.000 (dezessete  milhões,  cento  e  dez  mil  reais),  para  reforço  de
dotação  consignada  no  Orçamento  vigente."  –  Autoria:  Executivo  –  1ª  discussão  e
votação

Observação: A Reunião será híbrida.

Ipatinga, 04 de dezembro 2023.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #afaf24633e79de7f82f010c8035c4b17d28b86118faaa32f5970f9920f610096

https://valida.ae/65821fb5a9ce01f36fc59a7ef62d6a6aee3d1cbdcac94fdee

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/65821fb5a9ce01f36fc59a7ef62d6a6aee3d1cbdcac94fdee
https://valida.ae/65821fb5a9ce01f36fc59a7ef62d6a6aee3d1cbdcac94fdee

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 04 dez 2023 às 19:03:48
Identificação: #65821fb5a9ce01f36fc59a7ef62d6a6aee3d1cbdcac94fdee

Página de assinaturas

Werley Araujo
007.634.156-93

Signatário

HISTÓRICO

04 dez 2023
19:03:42

Secretaria Geral criou este documento. (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br)

04 dez 2023
19:03:45

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
visualizou este documento por meio do IP 177.174.236.54 localizado em Cuiabá - Mato Grosso - Brazil

04 dez 2023
19:03:48

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 177.174.236.54 localizado em Cuiabá - Mato Grosso - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #afaf24633e79de7f82f010c8035c4b17d28b86118faaa32f5970f9920f610096

https://valida.ae/65821fb5a9ce01f36fc59a7ef62d6a6aee3d1cbdcac94fdee

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/65821fb5a9ce01f36fc59a7ef62d6a6aee3d1cbdcac94fdee
https://valida.ae/65821fb5a9ce01f36fc59a7ef62d6a6aee3d1cbdcac94fdee

		2023-12-04T19:11:15-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade